Aus Staatsarchiv zu Königsberg; hochmeisterliches Missivbuch II, fol. 69b; überschrieben: Civitati Lundinensi in Anglia.

Gedruckt: daraus Voigt 6, Nr. 55.

433. [Hochmeister Konrad von Jungingen] an König Richard II von England [und entsprechend an London]: kündigt den 1388 geschlossenen Vertrag. — [13]98 Febr. 2.

K aus Staatsarchiv zu Königsberg; hochmeisterliches Missivbuch II, fol. 74a—b; überschrieben: Rychardo regi Anglie de renunciacione compositionis.

D Handschrift zu Danzig; Stadtbuch II, S. 274; überschrieben: Sequitur littera magistri generalis ad regem Anglie.

T Handschrift zu Thorn Vol. I, fol. 133.

Gedruckt: aus K Voigt 5, Nr. 104.

Humili recommendacione cum nostrarum oracionum studio premissa. Illustrissime princeps et domine magnifice. Majestatis^a vestre regie credimus a memoria non decidisse, qualiter bone memorie immediatus predecessor noster eidem suas certas litteras destinaverit, diversas querelas gravaminum, injuriarum et dampnorum effectualiter continentes, quibus mercatores terre sue et ordinis regnum vestrum cum bonis et mercimoniis^b suis ab olym visitare soliti in dicto contra libertates et privilegia sua dampnis ac injuriis multipliciter pregravarentur, presertim contra compositionem amicabilem per venerabiles viros, magistrum Nicolaum Stocket, Thomam Graa et Walterum Sibille de anno Domini 1388 cum coarbitris partis nostre editam et celebratam, contra Deum et justiciam plurimis onustis dispendiis, dampnis ac gravaminibus in dicto vestro regno vexarentur^c, prout in quibusdam

a) Majestati D, T.

b) et mercimoniis fehlt T.

c) gravarentur D, T.

articulis dicto nostro predecessori oblatis clarius continebatur, contemplacione quorum serenitatem vestram, a dampnum passis vehementer pulsatus, suis certis nunciis et litteris pro justicie complemento instancius requisivit. Super quibus eidem sepedicta vestra serenitas^a suas destinaverat responsales, qualiter dictum negocium articulorum concerneret commune vestri regni, sed et^b parlamento^c vestro consulto proponeret de hiis dicto nostro antecessori deliberacius respondere. Verum eodem de medio sublato et nobis in ejus locum Dei providencia succedentibus, eciam effectivam responsalem vestre serenitatis^d diucius exspectantibus, necdum sumus, sicut speravimus^e, informati, quamquam querela super injuriis et dampnis nostris illatis alcus continuaverit, tamen exnunc ad providendum de remedio et cavendum a futuris dicta querela^f racionabiliter nos invitat. Cum ergo consideracione dicte composicionis nostri sicut vestri ad imparia debeant judicari et aperta ratio exigat, ne alter alterius jactura locupletetur, qualiter justo racionis ordine sustinebimus peramplius dictam composicionem, cujus vigore vestri in terris nostris profunguntur omni commodo, et nostri vice versa in regno vestro multiplex incommodum, dampna^g et injurias passi sunt multipliciter et paciuntur. Quare, serenissime princeps et domine magnifice, premissis causis racionabiliter permoti, de consilio nostrorum dictam composicionem, sic ut premittitur factam, cum effectu revocamus et retractamus, eidem presentibus pure et simpliciter renunciantes nolentes ammodo nos et^h nostros dicta composicione teneri quovismodo, sed exnunc et in antea irrita sit et inanis. Permittentes tamen a tempore denuncionis insinuande consulibusⁱ vestre civitatis London[ensis], quatenus liceat quibuslibet vestri regni mercatoribus, cum bonis et mercanciis suis^k ad propria remeare infra annum^l juxta formam in dicta composicione expressatam, sic^m per omnia liceatⁿ nostris, abire de regno vestro personis^o ac rebus suis^p salvis, non obstante presenti nostra renunciacione, revocacione aut retractacione ordinacionis seu composicionis^q premissae. In aliis quibuslibet beneplacitis vestre magnificencie regie obsequi devocius cum toto ordine nostro affectamus vestrosque promocionis studio prosequi curabimus^r juxta vires^s. Datum^t Marienburg kathedra Petri 98.